PUBLICAÇÕES LEGAIS JORNAL O ALTO URUGUAI | 12 DE JANEIRO DE 201946

55 3744-3040

EDITAIS DE CASAMENTOS

Claudia Adriane Schaffazick, Oficial Designada do Registro Civil das Pessoas Natu-
rais desta Cidade.

FAZ SABER QUE PRETENDEM CASAR:

EDITAL Nº 7577 – MARCELO AUGUSTO AMARAL e MARILIA BONADIMANN,natu-
rais deste Estado, ele empresário, ela estudante, solteiros, residentes e domiciliados
na Av. São Paulo, nº 1405, Bairro Itapagé e na Rua Alfredo Haubert, nº 506, nesta
Cidade de Frederico Westphalen-RS.

EDITAL Nº 7578 – DILVAN DA SILVA BRIZOLA e ELIZETE DE FREITAS PEREI-
RA, naturais deste Estado, ele motorista, ela doméstica, divorciados, residentes e
domiciliados na Rua das indústrias, nº 237, Distrito Industrial, e na Av. Industrial,
nº 173, Bairro São Francisco de Paula, nesta Cidade de Frederico Westphalen-RS,
respectivamente.

EDITAL Nº 7579 – GIAN LUCAS MESADRI e ANGELICIA TRESSI DE OLIVEIRA,
naturais do Estado de Santa Catarina, ele empresário, divorciado, ela maquiadora,
solteira, residentes e domiciliados na Rua Dionisio Ceolin, nº 341, Bairro Distrito
Industrial, nesta Cidade de Frederico Westphalen-RS.

EDITAL Nº 7580 – GIOVANE BORBA NASCIMENTO e EDIANE REIS DA SILVA, na-
turais deste Estado, ele abatedor de frangos, ela estudante, solteiros, residentes e
domiciliados na Linha Alto Alegre, neste Município de Frederico Westphalen-RS, e na
Linha Lajeado Bonito, Município de Seberi-RS, respectivamente.

SE HOUVER ALGUM IMPEDIMENTO, ACUSE-O NA FORMA DA LEI.
Frederico Westphalen/RS, 10 de janeiro de 2019

CLAUDIA ADRIANE SCHAFFAZICK
OFICIAL DESIGNADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2019
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que está aberto até o dia 05 de fevereiro de 2019, às
09h00min, o prazo para habilitação dos grupos formais e informais na Chamada Pública nº 01/2019, a qual visa à aquisição de gê-
neros alimentícios da agricultura familiar para a alimentação dos alunos da Rede Municipal de Ensino. Demais Informações e cópias
do Edital poderão ser adquiridas na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone (55)3744-5050, ou
através do site www.fredericowestphalen-rs.gov.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 10 de janeiro de 2019.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO EDITAL Nº 02/2019

CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO, Prefeito Municipal de Boa Vista das Missões-RS, no uso de suas atribuições legais, TOR-
NA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que estarão abertas as INSCRIÇÕES para Processo Seletivo Simplificado nº
02/2019, ao provimento de vaga de TÉCNICO DE ENFERMAGEM para contratação temporária em situação emergencial de relevante
interesse público, nos dias 14/01/2019 a 18/01/2019, na Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, sito a Rua Fortaleza nº
201, Centro, das 07:30 as 11:30, para atendimento das demandas temporárias no serviço público do Município de Boa Vista das
Missões. Requisitos e Documentos exigidos no ato da inscrição, (cópia e original):

- Requisitos: Ensino Médio com Técnico de Enfermagem e Registro no Órgão Competente(COREM).

- Os documentos exigidos são conforme os item II e Item III do Edital serão eliminatórios (etapa 1, item II) e classificatórios (etapa
2, item III) do Edital.

Maiores informações e a integra do Edital poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões- RS, no site: www.
boavistadasmissoes.rs.gov.br e/ou no Telefone: 55-3747-1090.

Boa Vista das Missões- RS, 11 de janeiro de 2019.

CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no
dia 28 de Janeiro de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão
Presencial nº 4/2019, o qual visa aquisição de gêneros alimentícios destinados a
alimentação escolar da rede municipal de ensino. Demais Informações e cópias do
Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de
expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestpha-
len-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 10 de Janeiro de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

EXTRATO DE CONTRATOS
(LEI FEDERAL Nº 8.666/93, ART. 61, PARÁGRAFO ÚNICO)

Contratante: Município de Frederico Westphalen/RS.
01) CONTRATO Nº 466/2018. OBJETO: aquisição de equipamentos para implantação do CVT - Centro de Vocação Tecnológica de
confecção de Frederico Westphalen/RS para fins de inclusão social e produtiva que atendam aos princípios do desenvolvimento
humano, conforme Convênio nº 01.0037.00/2017/Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações, Plano de Trabalho
e Termo de Referência. PP 147/2018. Contratada: Tecnoponto Tecnologia Avançada em Controle de Ponto e Acesso Ltda ME Valor:
R$ 2.000,00

 Frederico Westphalen (RS), 07/01/2019.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito MunicipalPREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no
dia 25 de Janeiro de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão
Presencial nº 3/2019, o qual visa aquisição de medicamentos destinados a Assis-
tência Farmacêutica Básica. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo
fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 10 de Janeiro de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019

Edital de pregão presencial para aquisição de pneus novos, às 09:00 horas do dia
16/01/2019. O edital encontra-se disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e
no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações (55)3730-1020.Vista Alegre,
03 de janeiro de 2019.

Almar Antonio Zanatta
Prefeito Municipal

RETRATAÇÃO

O edital da Prefeitura de Vista Alegre, Aviso de Pregão Presencial 01/2019, que de-
veria ter sido publicado no jornal O Alto Uruguai na edição do dia 5 de janeiro, por
motivos de força maior, está sendo divulgado neste sábado, 12.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia 24 de Janeiro de 2019, às 09:00 horas, serão
abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 1/2019, o qual visa aquisição de medicamentos destinados ao  Centro de Atenção Psi-
cossocial - CAPS. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridas na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários
de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 10 de Janeiro de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABA

NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA, Prefeito Municipal de Jaboticaba, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,
notifica a todos os contribuintes do Município de Jaboticaba/RS que encontram-se lançados os débitos referentes a IPTU, ALVARÁS
e ISSQN/2019.
Os contribuintes terão desconto de 15% (exceto ISSQN), no pagamento em parcela única com vencimento em 15 de março de 2019
ou optarem  pelo pagamento em três vezes sem desconto, sendo que os vencimentos ficam estabelecidos para as seguintes datas:
1ª Parcela – 15 de março de 2019
2ª Parcela – 15 de abril de 2019; e
3ª Parcela – 15 de maio de 2019
O pagamento deverá ser efetuado via Banco (Caixa Federal) ou na tesouraria da Prefeitura Municipal.
Informações complementares poderão ser obtidas pelo telefone (55) 3743-1122, Secretaria Municipal da Fazenda.

Jaboticaba/RS, 10 de janeiro de 2019.

Luis Cloves Molinari Silva
Prefeito Municipal